8.666/1993, pelos motivos expostos nos documentos acostados aos 
autos através do Parecer Jurídico de fls. 1081-1993 e Despacho de fl. 1107. Nesse 
sentido, com efeito da Rescisão Antecipada do referido do Contrato, suprime-se 
neste ato os quantitativos remanescentes existentes no valor de R$ 1.353.507,86 
(um milhão, trezentos e cinquenta e três mil, quinhentos e sete reais e oitenta e seis 
centavos) correspondente ao percentual de 33,41% (trinta e três vírgula quarenta e 
um por cento) que não foram executados.
A referida rescisão terá efeito a partir da data de sua publicação, sendo respeitado o 
contraditório e ampla defesa, conforme documentos anexados aos autos.

[...]

8.666/1993, pelos motivos expostos nos documentos 
acostados aos autos através do Parecer Jurídico de fls. 537-546 e Despacho de fl. 
563. Nesse sentido, com efeito da Rescisão Antecipada do referido do Contrato, 
suprime-se neste ato os quantitativos remanescentes existentes no valor de R$ 
88.487,32 (oitenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e dois 
centavos) no percentual de 24,79% (vinte e quatro vírgula setenta e nove porcento) 
que não foram executados.
A referida rescisão terá efeito a partir da data de sua publicação, sendo respeitado 
o contraditório e ampla defesa, conforme documentos anexados aos autos.

[...]

8.666/1993, pelos motivos expostos nos documentos 
acostados aos autos através do Parecer Jurídico de fls. 1194-1202 e Despacho 
de fl. 1220. Nesse sentido, com efeito da Rescisão Antecipada do referido do 
Contrato, suprime-se neste ato os quantitativos remanescentes existentes no valor 
de R$ 176.524,77 (cento e setenta e seis mil, quinhentos e vinte e quatro reais e 
setenta e sete centavos) no percentual de 10,96% (dez vírgula noventa e seis por 
cento) que não foram executados.
A referida rescisão terá efeito a partir da data de sua publicação, sendo respeitado 
o contraditório e ampla defesa, conforme documentos anexados aos autos.

[...]

Município de Corumbá através da Secretaria Municipal De Gestão e 
Planejamento e Viação Cidade Corumbá LTDA.
Objeto: O objeto do presente contrato é o fornecimento de Vale-Transporte 
Municipal para a Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento.
Valor do Contrato: R$232.537,60 (duzentos e trinta e dois mil, quinhentos e trinta e 
sete reais e sessenta centavos).
Vigência: A contratação terá vigência de 1 (um) ano, a contar da assinatura do 
contrato.
Fundamento Legal: Lei Federal 14.133/21.
Data da Assinatura: 01 de novembro de 2024.
Assina: Sr. Álvaro Bernardo de Lima - Secretaria Municipal de Gestão e

[...]

“Esporte e Cultura na transformação de vidas II””, conforme detalhado no Plano de 
Trabalho anexo aos autos.
Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total de recursos a 
serem empregados na execução do objeto do presente Termo de Fomento é de R$ 
15.000,00  (quinze mil  reais).
Vigência: 12 (doze) meses.
Data: 02/12/2024
Assina: Paulo Sérgio da Silva Narimatsu - Secretario Municipal de Governo e 
Márcia Raquel Rolon - Instituto Moinho Cultural Sul-americano.680/>

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS